
---·-- ···------------- - -------

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

Lima, O 6 HAY 2014 Nº 022-2014-SERVIR-GG 

Visto, el Informe Nº 026-2014-SERVIR/GG-OPP de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1023 se crea la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil, entre cuyas funciones principales se encuentran el normar y gestionar el 
Cuerpo de Gerentes Públicos; 

Que, el Decreto legislativo Nº 1024, crea y regula el Cuerpo de Gerentes 
Públicos, estableciéndose que corresponde a la Autoridad Nacional del Servicio Civil, 
seleccionar, incorporar, capacitar, asignar y asumir los conceptos remunerativos y 
demás beneficios que se deriven de la aplicación de las disposiciones contenidas en el 
citado Decreto Legislativo; 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 089-2014-EF se ha autorizado una 
Transferencia de Partidas a favor de la Unidad Ejecutora N2 001 de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil del Pliego 023, disponiendo en su artículo 42 que el Titular 
del Pliego procederá a desagregar los gastos; 

De conformidad con lo establecido por el artículo 45º del Texto Único Ordenado 
de la ley Nº 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, ley N° 30114 -
Ley de Presupuesto para el Sector Publico para el año Fiscal 2014 y la Directiva Nº 005-
2010-EF/76.01 Directiva para la Ejecución Presupuestaria y modificatorias. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 • .- Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante 
Decreto Supremo Nº 089-2014-EF por un monto de Un millón ciento cincuenta y tres 
mil ochocientos setenta y cuatro y 00/100 Nuevos Soles (S/. 1153 874.00) con cargo a 
la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS 
SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO 
UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 

En Nuevos Soles 
: Gobierno Central 
: 023 Autoridad Nacional del Servicio Civil 
: 001 Autoridad Nacional del Servicio Civil 
: Asignaciones Presupuesta les que no Resultan en 
Producto 

: 3999999 Sin Producto 



ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

CATEGORIA Y GENE RICA DE GASTO 
GASTOS CORRIENTES 
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL PLIEGO 

: 5001922 Desarrollo de Grupo Directivo y 
Gerencial del Servicio Público 

: Recursos Ordinarios 

1153 874.00 

S/. 1153 874.00 

------·---·---·-----
S/.1153 874.00 

---·---------·------
Artículo 2• .- Notas para Modificación Presupuestaria 
La Oficina de Presupuesto instruye a la (s) Unidad(es) Ejecutora(as) para que 

elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieren como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

Artículo 3º.- Remisión 

Regístrese y Comuníquese. 


